[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«31»  января 2019 года                                                                              №   91

            г. Лянтор

Об утверждении плана-графика

(«дорожной карты») по выявлению
неиспользуемого или неэффективно

используемого муниципального

имущества в целях оказания

имущественной поддержки
субъектам малого и среднего

предпринимательства

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Федеральным законом от 03.07.2018 №185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», в целях исполнения поручений Президента Российской Федерации от 15 мая 2018 года № Пр-817ГС в части повышения эффективности управления государственным и муниципальным имуществом:
1. Утвердить план-график («дорожную карту») по выявлению неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления градостроительства, имущественных и земельных отношений Абдурагимова С.Г.
Глава города                                                                                             С.А. Махиня
                                                                                                                                                                                   Приложение к постановлению
                                                                                                                                                                                                              Администрации
                                                                                                                                                                                                        городского поселения Лянтор

                                                                                                                                                                                                        от «31» января 2019 года № 91
План-график («дорожная карта») по выявлению неиспользуемого

или неэффективно используемого муниципального имущества в целях

оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата окончания мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1. Обеспечение доступности и открытости сведений об объектах, учтенных в реестре муниципального имущества

(пункт 2 «г» перечня поручений Президента Российской Федерации от 05.04.2018 № Пр-817ГС)

	1.1.
	Разработка и утверждение нормативного правового акта об установлении объема сведений об объектах учета реестра муниципального имущества, подлежащего размещению на сайте в информационно-коммуникационной сети «Интернет», а также сроков актуализации таких сведений
	апрель 2019 года
	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений (С.Г. Абдурагимов)

	1.2.
	Опубликование на официальном сайте муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений об объектах, учтенных в реестре муниципального имущества в установленном объеме
	ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений (С.Г. Абдурагимов); Управление экономики

(С.П. Жестовский)

	2. Выявление неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества

(пункт 1 «г» перечня поручений Президента Российской Федерации от 05.04.2018 № Пр-817ГС)

	2.1.
	Разработка и утверждение методики оценки эффективного использования объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, закрепленных на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями и предприятиями, включая земельные участки
	июль 2019 года
	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений (С.Г. Абдурагимов);

Муниципальное учреждение «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (А.А. Брычук)

	2.2.
	Анализ реестра муниципального имущества
	ежеквартально
	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений (С.Г. Абдурагимов)

	2.3.
	Составление перечня объектов недвижимости, подлежащих инвентаризации (обследованию), в целях выявления неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества
	ежегодно до 1 августа
	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений (С.Г. Абдурагимов);

Муниципальное учреждение «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (А.А. Брычук);

Руководители муниципальных предприятий и бюджетных учреждений – по согласованию

	2.4.
	Проведение инвентаризации объектов недвижимого имущества, включая земельные участки, на территории муниципального образования, в соответствии с перечнем, указанным в подпункте 2.3 (осмотр имущества, фото и видео фиксация технического состояния объектов, изучение технической документации), составление перечня неиспользуемых или неэффективно используемых объектов муниципального имущества.
	ежегодно

до 1 сентября
	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений (С.Г. Абдурагимов);

Муниципальное учреждение «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (А.А. Брычук);

Муниципальное учреждение «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление» (Ю.П. Журавленко);
Рабочая группа, созданная в соответствии с постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 20.08.2015 № 647

	2.5.
	Обобщение сведений об объектах недвижимого имущества, неиспользуемых или используемых не по назначению
	ежегодно до 1 октября
	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений (С.Г. Абдурагимов)

	3.
	Формирование или дополнение перечня муниципального имущества, подлежащего предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства
	ежегодно до 1 ноября
	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений (С.Г. Абдурагимов)

	4.
	Размещение на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об утвержденном перечне муниципального имущества, об изменениях, внесенных в такой перечень
	ежегодно до 1 ноября
	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений (С.Г. Абдурагимов);

Управление экономики

(С.П. Жестовский)

_1610440822.unknown